netate sed aīo: dñi vnusq̄sibi
metuit qđ alterū p̄ calūpnias et
potentiā pati videt. Optaret ei
si fieri posset separi. et ab eor̄ tor-
mētis i ab eor̄ expoliatioē. ita
ut tpalia sep̄ possidet. et ad īfer-
nū nō trāfuerit: semp̄ optaret
vuiē. ut semp̄ posset pecare.
**Quid aut̄ de mūdi destructioē di-
cūt: audiam?** Auit̄ ē. **De ve ciui-
tas illa magna babilon: ciuitas
illa fortis.** Plozūt enī qđ siml̄
et diuitias et vitā amississe conta-
git: qđ si possent uoluisset semp̄
in delinjs vuiē. et nūq̄ hāc nu-
semitē vitā amittē. **Magna aut̄
de babilon qđ ī toto mūdo disten-
dit: uel p̄ multitudinē r̄p̄bor̄
sue etiā p̄p̄t enormitatē scelerū.
Fortis quoq̄ de nō in bono
sed ī malo: et ī p̄secutioē scōr̄.
quos diuisis afflicti modis et it̄
fecit. Qm̄ vna hora uenit iudiciū
tūi. De q̄ hora iobēs ap̄ls dicit.
Filioli nouissimā hora ē: a passi-
one xp̄i salz usq̄ ad finē seculi.
Tota nāq̄ hac hora id ē in ōni
p̄nti tpe dāpnant̄ r̄p̄bi. Quoz̄
nāq̄ iudiciū sigul̄ adueit: qñ
cotidie eruti cor̄pibz dāpnant̄.
ap̄s īferos. Et qđ ī p̄nti tpe de pe-
ccatis facinoribz tp̄alibz etiā tri-
nant̄. nē nē fūmāē babilō de
ut qñq̄ septimus tormētōz flā-
mis cōtinet̄. Et negotiatores**

tie flebūt i lugebūt sup illā.
**Et sūt isti negotiatores sup iā
dñi ē. qđ s̄z venales suas aīas
faciūt: nec metuit eas p̄dere
tm̄ ut hōres et dignitates sibi pos-
sint acq̄re. Vel certe negoti-
atores sunt: qui ut gloriā et
diuitias huius seculi sibi aggre-
gare valeant. de loco ad locū
trāseunt nec vniq̄ uel ad mo-
diū quieti indulgent. Qui
dū vident quedā loca clade
desolata. gladio cōsumpta. hos-
tili īuasiōe p̄data: desolent̄
eor̄ mūdi gloria pereat de q̄
letabant̄. **Qm̄ merces eo-
rū nemo emet amplius. Sic
em̄ dicūt. Qm̄ om̄i gloria
pereute. nō erūt merces q̄s
nos emamq̄: nec erūt q̄ mās
merces emāt ut eorū p̄no di-
tem. Dolent ē qđ ad p̄ns p̄-
dūt iūti: nec amāt qđ met-
nū possidē poterāt volūtān.**
**Merces auri et argenti et
lapidis p̄ciosi et margante et
byssi et purpure et serica et
rota. et omne lignū thuinū.
et oīa uasa ēbois. et oīa uasa
de lapide p̄cioso. et cinmēto
et ferro et marmore: subau-
ditur nemo emet āplius. Hic
māifeste ostendit̄: qđ r̄p̄bi ea
perire dolent. que ad qñq̄ sen-
sus cor̄pibz p̄tinet. **Quoz̄ em̄******

aliud attendunt: nisi ut hys
 delectentur que exterius per
 quicquid corporis sensus percipiunt.
 Qui idcirco ea que uel sensi
 bilia corporis suauia uel exte
 ribus sunt uel sensibus ad comoda
 deficere solent deflent: quoniam
 in hys omne sua prosperitate
 esse deputant. Aurum enim ar
 gentum et ad sensum oculorum
 redigunt: que in tantum a
 carnalibus ardentius desideran
 tur. quantum ratio a ceteris
 mouentur. Sed si sperant
 ista intelligere uolumus. libet
 prius inquirere qualiter electo
 rum diuicias significent. nu
 bis perituras: et sic demum quibus
 modis ea sibi fallaciter
 patris aduersa usurpate mita
 tur demonstrare. In auro
 itaque radians sapientia sig
 nificatur: de qua scriptum est.
 Accipite sapientiam sicut au
 rum. Argenti autem nomine facta fi
 guratur eloquia: de quibus
 psalmista dicit. Eloquia domini
 eloquia casta: argentum igne
 examinatum. Lapidis uoca
 bulum cum singulari numero po
 nitur: ipse saluator omnium per
 eum designatur. de quo scrip
 tum est. Ecce pono in syon la
 pidem summum angularem
 electum preciosum: et qui credi
 dit in eum non confundetur.
 Cum autem plurali numero mis
 ritur: membra eiusdem redemp
 tionis per eum figuratur. quibus
 apostolus petrus dicit. Et uos
 tamquam lapides uiui superedi
 ficamini domos spirituales. Mar

garite etiam nomine in singulari
 numero dominus ihesus christus in plu
 rali uel apostoli eiusdem figurantur.
 de quibus in hac eadem apocalyp
 si dicitur. Et in porte in
 margarite sunt per singulas.
 In bysso uero iustificationes
 sanctorum intelliguntur. In purpu
 ra martirium: in serico uir
 ginitas: in cocco uero caritas.
 In ligno thuiuo ac preciososo
 constantia diuinitas: in ebore
 uirtutum pulchritudo. In ere
 fortitudo et longanimitas uel
 certe predicacionis serenitas.
 In ferro subtilitatis acumen:
 in marmore inuicta humilitas.
 Hec demum omnia plerumque se habent
 obumbrata uel simile gloriatur
 bestia. uel ciuitas mactetur: uel
 cum in auro uel in argento
 philosophorum et hereticorum
 doctrina ostendit. In lapide
 preciososo ac margarita pseudo christus
 uel pseudo prophetas atque here
 siarchas opponit. In bysso:
 iniusticia obtentu iusticie ad
 pertam. In purpura: inter
 fertione hereticorum regni
 ne martirium christi uelatum.
 In serico corruptione carnis:
 integritate carnis oppugnam.
 In cocco simulacione caritatis
 crudelitate palliatam. In
 ligno thuiuo ac preciososo diuini
 constantia. mens obstinacio
 ne obumbrata. In ebore si
 mulacione uirtutum uiciorum
 turpitudine obtectam. In ere
 fortissime predicacionis regimine.
 diuinitate atque sonabile perfidia
 palliatam. In ferro autem: acu
 mine subuersionis astuciam.

deceptionis celatam. In mar-
more & humilitatis similitudine
falsae subiectionis mustipula
obumbrata antepone. Quia
igitur haec omnia falsae religionis
obtentu uelata confunduntur
atque ad meritum tolluntur: recte
mundus in reprobis ipse di-
uinitis magis effectus flere de-
scribitur. Et cynamomum et
amomum et odoramentorum et
unguenti et thuris et vini
et olei et simile tritici et ui-
netorum et ouium et equorum
et redarum et mancipiorum et
aiaarum hominum subauditur semper
a superioribus merces nemo
emet amplius. Ex his que
dam pertinent ad olfactum
quedam autem simul ad olfactum
et tactum. Cynamomum enim
et amomum diuersorumque odora-
menta pigmentorum et thuris ad
olfactum: unguentum uero ad
tactum simul et olfactum redigitur.
Verum queramus ut cepimus
qualiter illa que in bonum ipse
species significat usque per
partes aduersas: quibusque abla-
tis amarum defleant. Per
cynamomum quippe et amomum
odor designatur uirtutum. In
de etiam dicit. Sicut cynamo-
mum et amomum aromatizans:
odorem dedit. Hinc paulus
dicit. Spiritus bonas odor sumus
deo in omnino loco. In diuerso
enim odoramentis pigmentorum et
thure: orationes exprimitur
scorum. Hinc et in canticis
sponsi uoce in laude ecclesie dicitur

Que est ista que ascendit per
desertum sicut uirgula fumum
ex aromatibus mirre et thuris
et uniuersi pulueris pigmenta-
rum. Et per psalmistam dicitur.
Dirigatur oratio mea sicut
incensum in conspectu tuo. In-
guenti quoque nomine ipsa diuin-
tas incarnata intelligitur: cum
in canticis canticorum dicitur.
Unguentum effusum nomen tuum.
Et alibi. Odor unguentorum
tuorum super omnia aromata. Ita
uero si attendamus qualiter haec
fraudulenter se habere dicit pars
aduersa: quibusque ablatis uehemen-
ter videatur affligi. In cyna-
momo et amomo fetentem ui-
tam hereticorum sub obtentu odo-
ris qui manat ex uirtutibus
scorum imitanda opponit.
De quibus dicitur eorum. Et est
per suam odorem fetor. In di-
uisis autem odoramentis ficta pro-
curari sedulitate orandi:
bene orantium similitudine
obumbrata obicit. In ungue-
to uero: pseudo christiano-
rum asperitate sub uelamine lem-
tis christi tecta ostentat. Quarum
simulacionum subtractis auctori-
bus: amare mundus flere de-
scribitur: sicut fleuit nero ne-
cator symone mago: et sicut
mesti facti sunt heretici ex
morte arrii: qui eum nec damp-
natum imitari desiderant. In-
nisi et oleum similia et tritici
pertinent ad gustum: queque ita
fauces illicunt: ut et ea que
in ueritate significat: electorum

demulceant cordis palatū
 et ea que ex eorū falsa imi-
 tatioe assumunt. Syauia cre-
 dant. mētibz reproborū. Per
 vniū quippe. nouū designa-
 tur testamētū. qd auditorū
 mentes debrians. mūdi con-
 cupiscentis insensibiles red-
 dit. Vnde dñs ī nuptijs ex
 aqua vniū fuisse narratur.
Quid at per oleū. nisi vinctio
 spūs s̄i figurat. Vnde psal-
 miste voce redēptorū nō dicitur.
Olerista iusticia et odisti
 iniquitate. p̄pterea vixit te
 deus deus tuus oleo leticie p̄
 cōsortibz tuis. Per simila
 vero et triticiu caro redēpto-
 ris exprimit. q̄ fideles co-
 tidie sanāt. Que saluet dū
 pars repbe ciuitatis obum-
 brata bestie seductioe se putat
 habē. tanto amplius dolet si
 cōtingit pdidisse. q̄nto mag-
 narū opum diuicias ista sig-
 nificāe vident. Na vniū
 et oleū amfisse dolent. cum
 vniū et apuram pdide-
 rūt. Simila et triticiū per-
 didisse se gemūt. cū zizania
 et paleas amiserūt. Estimāt
 eī uere fidei p̄ditatores sub-
 tractos. spūali doctrina reple-
 tos. spūs s̄i illustratioe affla-
 tos. celestibus sacramētis ad
 vitā enutritos. cū p̄ue hēseos
 seductores corrupta sciencia
 infectos. spū demomozū ple-
 nos. abusione diuinorū sac-
 mētorū dāpnatos. vellent
 ymo si possent de mūdo sub

latos gaudent. Porro iumēta.
 ones et equi. et cetēa vsibz exte-
 ozibz sūt apta. qm̄ iuuat hoies
 siue ī equitādo. siue ī ferendo
 onēa. Reda autē que hic cōmē-
 tatur. genū uehiculi fuit apud
 antiquos. et ē forsitan adhuc si-
 milis plaustris rustica ms. diuitibz
 huius seculi ad sedendū p̄pata. que
 etiā alio uocabulo currus vocat.
Huiusmodi eī currus venditur.
 et inde merces acquirit. sicut
 legimus ī libro regū de egipto.
 Curru q̄drigam. que vendebat
 septentis siclis argenti. Cū autē
 dixit et mācipiorū merces sub-
 audis nemo emet amplius.
 merito querit. quare subiūgit. et
 merces aīarū hōm. Nūquid
 eī mācipia sine aīabz vendi pos-
 sūt aut emē. Non vniū. sed ī
 hys uerbis aliud aliquid intelligit.
Sūt eī quedā mācipia. que tān-
 mō corpe vendūt. aīe uō illozū
 ī libertate p̄manēt. sicut hī qui
 vendūt p̄prians. et cū corpe
 sūt serui. aīa per fidē rām sūt
 liberi. Sic eī uendatq̄ ē ioseph.
 qui cū eēt seruus corpe. liber eat
 aīa. vnde et eū dñs ad p̄tīm
 trahē nō potuit. Tales itaqz nō
 ī aīa vendūt. q̄ solū mō ad ex-
 teriore seruitutis cōditionē p̄p̄s
 distrahuntur. manētē interius aīe
 libertate. Pleriqz autē simul aīa
 captiuat. et corpe. sicut hī qui
 pagamis aut iudeis uenduntur.
 qm̄ ip̄i quos emūt secūdu lege
 trāndūt. et seruos nō solū cor-
 pe. sed etiā ī aīa faciūt. ut sicut
 dñs. ita et serui seruitutis nequ-

sunt alligati. **P**ropter has itaque duas vendiciones: distinctione fecit sermo diuinus inter mercedem mancipiorum et hominum. **B**ed et iste singule species electos significat: quos eadem bestia fraude se habere ostendit. et perdidisse dolet. **I**umenta quippe electos significat: qui cum psalmista dicit. **U**t iumentum factus sum apud te. **O**ues quoque sanctos exprimit: quibus dominus ait. **E**cce ego mitto vos sicut oves in mediolam porum. **E**t petrus dicit. **P**asce oves meas. **B**ed et equorum uocabulo predicatores intelligi nulli dubium est: dicente propheta. **M**ittam in manus tuas equos tuos. **R**edatum etiam nomine eorum predicatores nouimus designari: attestante helizeo qui ascendente helia plorat dicens. **D**at mihi pater meus currus israhel et auriga eius. **M**anipulorum quoque uocabulo ipsi exprimitur dicitur: qui toto mentis desiderio dei se subiciunt seruituti. in cuius potestate consistere se nouerunt dicentes cum psalmista. **D**ixit oculi seruatorum et usque ita oculi nostri ad dominum deum nostrum. **Q**uo contra pars bestie superius iudicis desolato mundo amisisse se dolet iumenta. oves. equos. redas. id est ad portanda suorum onera. uirtutes fortes atque innocentes: cum debiles ad omne opus bonum et nocuos in malum amiserit. gemat se perdidisse mundo exterioris mortuos: cum interior nequit eosdem uiuentes perdidit. **E**t poma tua desiderium anime tue discesserunt a te. **H**oc etiam fit: quando hostes de regno iurgescunt et regnum non solum depopulantur urbes: sed etiam omnia ligna regionis vastant

et incendio cremant. **E**t ista tam ad aspectum quam ad gustum pertinent. **U**nde habemus in genesi quod uidet mulier lignum pulchrum visu. et ad uestendum suauem: et tulit de fructu illius et comedit. deditque viro suo. **N**otandum autem quod cum in ceteris maioribus rebus plus soleat homines delictari: solummodo poma desiderium anime dicit esse. **U**nde ostenditur: quod non solum in maioribus. sed etiam in minimis valde offenditur. si immoderate et ultra quam debent appetuntur. **P**oma vero in sacro eloquio uirtutes sanctorum significat. **U**nde est. **E**missiones tue paradisi malorum punctorum cum pomorum fructibus. **D**icit ergo se pars bestie omnia simulate habere: que in ueritate possidet agnus. **E**t omnia pingua. id est carnis et peritura perierunt a te: et amplius illa non inuenient. **I**sta ad gustum uel castitiam margaria redigenda uidentur. **H**ec itaque omnia que secundum quatuor corporis sensus reprobi tractant. perierunt mundo deplorant: quod nesciunt aliud cogitare nisi que exterioris considerant. **E**t dum uident alios tristere pro morte et afflictione ab hac uita. ipsi eorum supstitibus mentium illorum qui mundi gaudia reliquerunt deplorant. et timetis ne similia sibi euentum. **S**ignificat etiam et hoc ut cetera aliquid bonorum: dum ostendunt simulatione impiorum. **N**am cum psalmista dicit. si tunc adipe et pinguedine repletur anima mea: ostendit saginam in significatione uirtutes esse carum. **I**sta etiam sagina in noue

vite pdicatoribz apparuit: qd
 se pdidisse i herentis pars rep
 boru dolet. **Unde sequit.** Et
 mercatores terre de qbz satis
 sup dictu e. qui diuites facti sut
 no virtutibz sed pncis: ab ea lon
 ge stabat. no corpe sicut dictu
 e superius sed mēte: nolētes eos
 sequi. **Propter flentes tormē**
torū eius timore: et lugentes ac
dicentes. **De ue ciuitas illa ba**
bilon. ciuitas illa magna. que
amicta byssino. subaudit. uesti
mēto et purpura. et cocco. et de
ciuitata e auro: et lapide pncoso
et margaritis qm vna hora desti
tute sut tante diuitie. **Qui su**
pra appellat. reges. ipi dicitur
mō mercatores: qui videlicet
infelici mercatu p tremis lucris
aias cōmutant. **Unde i seque**
tibz dicit. **Mercatores tui erūt**
pncipes terre. **In ciuitate autē**
hoies intelligūt diuicias dediti:
et voluptatibz resoluti. **Neqz**
eī ciuitas amictu auro uel ar
gento aut ceteris spenebz: sed po
aus hoies in ea habitantes. **Qui**
busda itaqz pereūtibz cū tremis
pait rebz. sup stites eorū ut
sup memmz lugent. eo qd
gloria illozū pēre videat. et
alonge stant: qz nolūt illis fieri
scqz. neqz in amissioē terrenarū
terū. neqz in pems ad quas eos
tūfire credūt. **Vna autē hora**
i q tantis diuicias perisse denū
ciat. hoc breue tempus itelligi
t. a dm passioē usqz ad fine senh.
de q iohānes dicit. Filii noui
sma hora e. Et oīs gubernator
et oēs qui i longū nauigant.

et naute et qui i mai opantur:
 longe steterūt et clamauerūt
 videntes locū incendij eius. **Qui**
supra appellat. negociatores.
hic gubernatores nauū et naute.
Quid eī mare nauigātes ad
esse poterūt. ut videant incendi
ū ciuitatis? Sed in hys oēs scē
cultores exprimūt: qui sibi ti
mēt videntes ruina sue sper.
Locū at incendij eiqz vidē diuitē
per incendiū firmi: id e per pñ
tes tribulacionū angustias. futūa
rū penarū noticiā pgrustare. Que
oīa supra lacus sunt exposita.
ideo nūc breuē tangūt. Aut
ergo flentes. Que e subaudit
ciuitas similis ciuitati huius mag
ne? Quasi dicant. Nulla ciuitas
 illi i magnitudis cōsequi potest. **honorē**
Omni em carnaliū nichil mag
nū nouerūt. nisi qd corporeis
oculis mīei possūt: et ideo cō
parioē pñis vite eā celestia des
piciūt. Plus eī diligūt mūdū
q deū: plus amāt filios q ange
los. Terrenā pegrinacionē: p
habitanōē celestis pñe deputant.
Salutē corpis ducūt p summa
felicitate: aurū. argentū. et la
pides. pponūt vite coroms: et
ideo cōparioē pñāū gaudiozū.
nichil credūt eē illa et dicunt.
Que similis ciuitati huius mag
ne? Ac si dicent. Nulla. De
quibz adhuc subditur. Et mise
rūt puluē m terre sup capita sua:
et clamauerūt flentes ac lugē
tes. Capitis noie sepe i sacro e
loquio. pncipalitas mētis itelli
gunt. Per terrā at: trena cō
cupiscentia designat. Reprobos